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Deski iławskiego Kinoteatru "Pasja" w najbliższy piątek, 26 września, będą gościły
wyjątkowych artystów. Z okazji swoich 18-tych urodzin w specjalnym programie galowym
iławskiej publiczności zaprezentują się dzieci i młodzież z Grupy Cyrkowej HECA. 

W przeddzień występu odwiedziliśmy młodych cyrkowców podczas próby. Chętnie mówili o swoim
zaangażowaniu w działalność HECY i prezentowali swoje umiejętności.

Fot. Info Iława

Zdjęcia z próby nie oddają oczywiście rozmachu zaplanowanego na jutro występu. Możemy
spodziewać się widowiskowych kostiumów i scenografii oraz efektownego oświetlenia i muzyki.

Grupę Cyrkową Heca założyła w 1996 roku w Lipinkach, małej miejscowości położonej w gminie
Biskupiec, Ewa Dembek. Do dziś próby odbywają się właśnie w Lipinkach, a uczestniczą w niej dzieci
i młodzież z wielu pobliskich miejscowości, które dojeżdżają na zajęcia. Obecnie HECA skupia około
50 młodych cyrkowców w wieku od 5 do 27 lat. 

Jak opowiada Ewa Dembek, początki funkcjonowania Grupy Cyrkowej HECA nie należały do
najłatwiejszych. Brakowało pieniędzy na sprzęt, wyposażenie, stroje i scenografię. Sytuacja zaczęła
zmieniać się na lepsze, gdy w 2005 roku do życia zostało powołane Stowarzyszenie Wspieranie



Inicjatyw Kulturalnych "Kładka", które rozpoczęło starania o pozyskiwanie dofinansowania na
działalność grupy. Dziś Grupa Cyrkowa HECA należy do najlepiej wyposażonych formacji w kraju,
dysponuje profesjonalnym sprzętem, występuje nawet z orkiestrą dętą. Młodymi artystami interesują
się media ogólnopolskie. Dzieciaki mają na swoim koncie występy w wielu programach
telewizyjnych, m.in. "Mam Talent", "Dzień Dobry TVN", "Kawa czy Herbata" i "Pytanie na
Śniadanie".

Prowadząca grupę Ewa Dembek to prawdziwy człowiek-orkiestra. Na co dzień pełni funkcję Starosty
Powiatu Nowomiejskiego, a praca animatora kultury i pedagoga cyrku dziecięcego to dla niej, jak
przyznaje, odskocznia od poważnych wyzwań i problemów, a także ogromna satysfakcja.

- Cyrk przekonał mnie jako forma właśnie dla dzieci - powiedziała nam Ewa Dembek. - Nie
przeprowadzamy castingów na członków grupy. Cyrk oferuje takie bogactwo technik, że każdy
znajdzie coś dla siebie.

Pani Ewa wraz z całą grupą serdecznie zapraszają na galę z okazji 18-tych urodzin cyrku, która
odbędzie się w piątek (26 września) o godzinie 18:00 w iławskim Kinoteatrze "Pasja". Wstęp wolny.
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